EDITAL UFBA Nº 03/2023 e EDITAL INTERNO Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES POR TEMPO DETERMINADO

RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS

A Coordenação Acadêmica do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC, da Universidade

Federal da Bahia, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Edital n° 03/2023 de 29 de junho de 2023 de

Convocação para Contratação de docentes por tempo determinado, do Magnífico Reitor da UFBA, publicado em extrato no Diário

Oficial da União (DOU) nº 123 de 30/06/2023, no endereço www.supac.ufba.bre e no  Edital Interno n° 001/2023 deste

instituto, torna público o resultado da prova de títulos, após análise dos recursos, com a indicação dos candidatos

classificados para a próxima etapa.

Área de conhecimento: Saúde, Trabalho e Contemporaneidade.

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA RESULTADO

01 002 GIULIA ENGEL ACCORSI 10,0 CLASSIFICADO

02 001 GENÁRIO DOS SANTOS 9,4 CLASSIFICADO

03 013 MARCOS VINICIUS DE SANTANA SILVA 9,4 CLASSIFICADO

04 008 KARLA NICOLE RAMOS DE OLIVEIRA 9,35 CLASSIFICADO

05 005 VICTOR DE FREITAS HENRIQUES 8,3 CLASSIFICADO

06 012 MARIA TAIRES DOS SANTOS 8,1 CLASSIFICADO

07 009 ISADORA DE QUEIROZ BATISTA RIBEIRO 8,0 CLASSIFICADO

08 004 PRISCILA KISELAR MORTELARO FRANCESCHINI 7,8 CLASSIFICADO

09 011 CAIO CEZAR MOURA FEITOSA 7,1 CLASSIFICADO

10 003 LUCAS MONTEIRO SANTOS 7,05 CLASSIFICADO

11 007 ROSANA BEZERRA BATISTA NEVES 7,0 DESCLASSIFICADO

12 010 TEÓFANES DE ASSIS SANTOS 6,8 DESCLASSIFICADO

Área de conhecimento: Contemporaneidade, Subjetividades e Cultura

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA RESULTADO

01 001 RAQUEL RODRIGUES ROCHA 10,0 CLASSIFICADO

02 002 THIAGO PIRES OLIVEIRA 10,0 CLASSIFICADO

03 003 MURILO SOUZA ARRUDA 7,5 CLASSIFICADO

04 004 CASSI LADI REIS COUTINHO 8,3 CLASSIFICADO

05 006 ICARO ARGOLO FERREIRA 8,3 CLASSIFICADO

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC
PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina

CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: processoseletivoihac@ufba.br
1/3

http://www.supac.ufba.bre
mailto:processoseletivoihac@ufba.br

Área de conhecimento:Artes, Políticas Culturais e Contemporaneidade

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA RESULTADO

01 017 JAQUELINE REIS VASCONCELLOS 9,3 CLASSIFICADO

02 007 NIRLYN KARINA SEIJAS CASTILLO CONCEIÇÃO 9,05 CLASSIFICADO

03 004 ANA CAROLINA PEDROSA PONTES 9,9 CLASSIFICADO

04 005 THIAGO CARVALHO DE SOUSA CORREIA 8,1 CLASSIFICADO

05 007 SAMUEL MACÊDO DO NASCIMENTO 8,0 CLASSIFICADO

06 003 NOAH CIDREIRA RIBEIRO 7,7 CLASSIFICADO

07 008 ADRIANO MARAUCCI REA 7,45 CLASSIFICADO

08 001 MEG SAIARA SILVA RIBEIRO DE MACEDO 7,1 CLASSIFICADO

09 018 PATRICIA MARIA DA SILVA 7,1 CLASSIFICADO

10 010 MARIANA DAVID DE ARAGÃO 6,9 CLASSIFICADO

11 005 EUSTÁQUIO ORNELAS COTA JUNIOR 6,8 DESCLASSIFICADO

12 002 RAMON MARTINS DA SILVA 6,65 DESCLASSIFICADO

13 014 FELIPE DA SILVA BORGES 6,45 DESCLASSIFICADO

14 016 NATALIA GABRIEL RODRIGUES 6,3 DESCLASSIFICADO

15 006 NAYARA MACEDO BARBOSA DE BRITO 9,8 CLASSIFICADO

16 011 CAIO OLYMPIO MATOS DA ROCHA 5,9 DESCLASSIFICADO

17 009 MARCELA CAPITANIO TREVISAN 5,7 DESCLASSIFICADO

18 013 ADRIANO BASTOS GENTIL 5,2 DESCLASSIFICADO

*

Área de conhecimento: Contemporaneidade e Relações Internacionais

Nº Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA RESULTADO

01 013 AMANDA ÁLVARES FERREIRA 8,5 CLASSIFICADO

02 006 MATHEUS DE OLIVEIRA SOUZA 8,4 CLASSIFICADO

03 012 NEUTON MESSIAS DA SILVA NETO 8,3 CLASSIFICADO

04 003 MARTA CERQUEIRA MELO 8,0 CLASSIFICADO

05 010 ALTAIR REIS DE JESUS 7,9 CLASSIFICADO

06 007 CAMILA CASTRO KOWALSKI 7,2 CLASSIFICADO

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC
PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina

CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: processoseletivoihac@ufba.br
2/3

mailto:processoseletivoihac@ufba.br

07 011 VÍTOR DE SOUZA COSTA 7,1 CLASSIFICADO

08 001 GIACOMO OTAVIO TIXILISKI 6,6 CLASSIFICADO

09 002 ANDRÉ PIRES BATISTA COELHO 6,6 CLASSIFICADO

10 005 ITAN CRUZ RAMOS 5,7 CLASSIFICADO

11 008 RAIANNA MORAIS SOTO 5,6 DESCLASSIFICADO

12 009 DÓRIS DIAS DOS SANTOS 4,7 DESCLASSIFICADO

13 004 ARTHUR FACHINI RODRIGUES 4,6 DESCLASSIFICADO

Salvador, 22 de julho de 2023.

Letícia Marques dos Santos

Coordenadora Acadêmica

Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC/UFBA

_______________________________________________________________________________________
Instituto de Humanidades, Artes e Ciências Professor Milton Santos – IHAC
PAF V – Rua Barão de Jeremoabo, s/n – Campus Universitário de Ondina

CEP 40170-115, Salvador – Ba | Telefone: 71 3283 6788 | e-mail: processoseletivoihac@ufba.br
3/3

mailto:processoseletivoihac@ufba.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/07/2023

REQUERIMENTO DE RECURSO Nº 31/2023 - IHAC (12.01.11)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 22/07/2023 12:05 )
LETICIA MARQUES DOS SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

CA/IHAC (12.01.11.02)

Matrícula: ###839#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 31 2023 REQUERIMENTO DE RECURSO 22/07/2023

verificação: 4733cdca67

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf